

## 1177

1177 är ett samarbete mellan Sveriges alla regioner. På 1177.se får du råd om hälsa och information om sjukdomar och vilka mottagningar du kan kontakta. Du kan logga in för att läsa din journal och göra dina vårdärenden eller ringa nummer 1177 för sjukhusrådgivning dygnet runt.



Läs mer på [1177.se/kalmar-lan](https://1177.se/kalmar-lan)

# Visste du att hepatit C kan botas?

Nästan alla kan behandlas och botas från hepatit C med 8-12 veckors tablettbehandling.

1177



Region Kalmar län

# Hepatit C orsakas av ett virus som infekterar levern

## Hur smittar hepatit C?

Hepatit C överförs främst genom smittat blod. Att dela injektionsverktyg är den vanligaste smittvägen. Du kan även smittas via oskyddat sex, blodtransfusion i Sverige innan 1992 och blodtransfusion utomlands.

## Hur vet jag om jag har hepatit C?

Ofta märker du inte när du smittas av hepatit C och viruset kan ligga kvar i kroppen i många år utan att ge några symtom. Du kan testa dig för hepatit C genom ett kostnadsfritt blodprov på hälsocentralen eller på infektionsmottagningen i Kalmar.

## Är hepatit C farligt?

Med tiden ökar risken för att levern blir skadad av hepatit C och i värsta fall kan du få skrumplever eller levercancer.

## Kan hepatit C behandlas och botas?

Behandlingen för hepatit C har blivit enklare, snabbare och betydligt bättre de senaste åren. Nu kan nästan alla som är smittade få behandling och nästan alla som behandlas botas från sin infektion.

Det behövs ingen provtagning från levern (leverbiopsi) och själva medicineringen består enbart av tabletter (inga sprutor) under 8-12 veckors tid. Medicinen ger så gott som inga biverkningar.

Det krävs ett blodprov tre månader efter avslutad behandling för att se om infektionen har läkt ut och om du är smittfri och inte längre kan smitta andra. Behandlingen innebär däremot inget skydd mot ny smitta, så om du utsätter dig för smittrisk kan du bli infekterad på nytt.

## Var vänder jag mig för att få behandling?

Infektionsmottagningen i Kalmar ger behandling för hepatit C.

Om du någon gång har fått diagnosen hepatit C, men inte kontrollerats på länge - ta kontakt med infektionsmottagningen i Kalmar för att boka en tid.

Du som är inskriven i sprututbytet kan få din behandling där.